



**Администрация
Воскресенского муниципального района
Московской области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2016 № 1464-ППЗ

О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 14.10.2014 № 2461 (с изменениями от 20.03.2015 № 709, 28.08.2015 № 1951, 02.11.2015 № 2676, 28.12.2015 № 3442, от 15.02.2016 № 455, от 25.03.2016 № 845, от 27.05.2016 № 546-ППЗ, от 31.05.2016 № 610-ППЗ)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Воскресенского муниципального района от 30.11.2015 № 3050, а также в связи с уточнением объемов финансирования Подпрограммы 2 «Развитие информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) для повышения качества муниципального управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Воскресенском муниципальном районе Московской области на 2015-2019 годы» муниципальной программы «Муниципальное управление в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области» от 14.10.2014 № 2461 (с изменениями от 20.03.2015 № 709, 28.08.2015 № 1951, 02.11.2015 № 2676, 28.12.2016 № 3442, от 15.02.2016 № 455, от 25.03.2016 № 845, от 27.05.2016 № 546-ППЗ, от 31.05.2016 № 610-ППЗ), следующие изменения:

1.1. В таблице Паспорта Подпрограммы 2 «Развитие информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) для повышения качества муниципального управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Воскресенском муниципальном районе Московской области на 2015-2019 годы» муниципальной программы «Муниципальное управление в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы»:

- строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств (далее - ГРБС)	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	Итого
реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Развитие информационно-коммуникационных технологий для повышения эффективности процессов управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в муниципальном образовании Московской области	МУ «Администрация ВМР МО» МУ «Управление культуры ВМР МО» МУ «Комитет по спорту ВМР МО» МУ «Управление образования ВМР МО»	Всего, в том числе:	7116,8	49691,5	18379,3	18014,8	18783,1	111985,5
			средства бюджета Московской области		32677				32677
			средства бюджета Воскресенского муниципального района Московской области	7116,8	17014,5	18379,3	18014,8	18783,1	79308,5
			внебюджетные источники						

»

- Графу «Планируемые результаты реализации подпрограммы» дополнить строкой следующей редакции:

«

Приобретение современных аппаратно-программных комплексов для общеобразовательных организаций Московской области с учетом субсидий из бюджета Московской области		13,4 ед.	13,4 ед.	13,4 ед.	13,4 ед.
--	--	----------	----------	----------	----------

»

1.2. В таблице Приложения 1 «Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) для повышения качества муниципального управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Воскресенском муниципальном районе Московской области на 2015-2019 годы» к Подпрограмме 2:

В столбце «2016» графы «Объем финансирования по годам, (тыс. руб.):»:

- в строке «1.» число «4264,1» заменить числом «4053,7»;
- в строке «1.1.» число «4264,1» заменить числом «4053,7»;
- в строке «1.1.1» число «3954,1» заменить числом «3784,4»;
- в строке «1.1.1.1» число «3954,1» заменить числом «3819,4»;
- в строке «1.1.1.2» число «92,5» заменить числом «57,5»;
- в строке «1.1.3» число «310,0» заменить числом «269,3»;
- в строке «1.1.3.1» число «310,0» заменить числом «269,3»;
- в строке «Итого по разделу 1, в т.ч.» число «4264,1» заменить числом «4053,7»;
- в строке «3.» число «667,1» заменить числом «644»;
- в строке «3.1» число «667,1» заменить числом «644»;
- в строке «3.1.1» число «204,6» заменить числом «190,8»;
- в строке «3.1.1.1» число «204,6» заменить числом «190,8»;
- в строке «3.1.2» число «229,5» заменить числом «219,2»;
- в строке «3.1.2.1» число «153,4» заменить числом «143,1»;
- в строке «3.1.3» число «233,0» заменить числом «234,0»;

- в строке «3.1.3.1» число «150,0» заменить числом «151,0»;
- в строке «Итого по разделу 3, в т.ч.» число «667,1» заменить числом «644»;
- в строке «4.» число «594,0» заменить числом «0»;
- в строке «4.1.» число «594,0» заменить числом «0»;
- в строке «4.1.1.» число «594,0» заменить числом «0»;
- в строке «4.1.1.1.» число «594,0» заменить числом «0»;
- в строке «Итого по разделу 4, в т.ч.» число «594,0» заменить числом «0»;
- в строке «5.» число «4066,0» заменить числом «3799,0»;
- в строке «5.1.» число «4066,0» заменить числом «3799,0»;
- в строке «5.1.1» число «156,6» заменить числом «154,0»;
- в строке «5.1.1.1.» число «156,6» заменить числом «154,0»;
- в строке «5.1.3» число «902,4» заменить числом «879,7»;
- в строке «5.1.3.1» число «741,3» заменить числом «684,3»;
- в строке «5.1.3.2» число «100,0» заменить числом «135,0»;
- в строке «5.1.3.4» число «61,1» заменить числом «60,4»;
- в строке «5.1.4» число «1507,0» заменить числом «1265,3»;
- в строке «5.1.4.1.» число «1507,0» заменить числом «1265,3»;
- в строке «5.1.4.2.» число «7,0» заменить числом «0»;
- в строке «Итого по разделу 5, в т.ч.» число «4066,0» заменить числом «3799,0»;
- в строке «6.» число «60,0» заменить числом «0»;
- в строке «6.1.» число «60,0» заменить числом «0»;
- в строке «6.1.2.» число «60,0» заменить числом «0»;
- в строке «6.1.2.1.» число «60,0» заменить числом «0»;
- в строке «Итого по разделу 6, в т.ч.» число «60,0» заменить числом «0»;

В графе «Всего (тыс. руб.)»:

- в строке «1.» число «31005,4» заменить числом «30794,9»;
- в строке «1.1.» число «31005,4» заменить числом «30794,9»;
- в строке «1.1.1» число «26312,6» заменить числом «26142,8»;
- в строке «1.1.1.1» число «20689,4» заменить числом «20554,7»;
- в строке «1.1.1.2» число «1829,4» заменить числом «1794,3»;
- в строке «1.1.3» число «3592,8» заменить числом «3552,1»;
- в строке «1.1.3.1» число «2708,1» заменить числом «2667,4»;
- в строке «Итого по разделу 1, в т.ч.» число «31005,4» заменить числом «30794,9»;
- в строке «3.» число «3512,5» заменить числом «3489,4»;
- в строке «3.1» число «3512,5» заменить числом «3489,4»;
- в строке «3.1.1» число «1068,8» заменить числом «1055,88»;
- в строке «3.1.1.1» число «1068,8» заменить числом «1055,8»;
- в строке «3.1.2» число «1159,8» заменить числом «1149,5»;
- в строке «3.1.2.1» число «762,9» заменить числом «752,6»;
- в строке «3.1.3» число «1283,9» заменить числом «1284,9»;
- в строке «3.1.3.1» число «729,9» заменить числом «730,9»;
- в строке «Итого по разделу 3, в т.ч.» число «3512,5» заменить числом «3489,4»;
- в строке «4.» число «9578,2» заменить числом «8760,2»;
- в строке «4.1.» число «3047,2» заменить числом «2452,1»;
- в строке «4.1.1.» число «3047,2» заменить числом «2452,1»;
- в строке «4.1.1.1.» число «3047,2» заменить числом «2452,1»;
- в строке «Итого по разделу 4, в т.ч.» число «9578,2» заменить числом «8983,1»;
- в строке «5.» число «21877,8» заменить числом «21610,8»;
- в строке «5.1.» число «21877,8» заменить числом «21610,8»;
- в строке «5.1.1» число «818,0» заменить числом «815,4»;
- в строке «5.1.1.1.» число «818,0» заменить числом «815,4»;
- в строке «5.1.3» число «5946,1» заменить числом «5923,4»;
- в строке «5.1.3.1» число «3692,6» заменить числом «3635,6»;

- в строке «5.1.3.2» число «944,6» заменить числом «979,1»;
- в строке «5.1.3.4» число «695,3» заменить числом «694,6»;
- в строке «5.1.4» число «9113,7» заменить числом «8872»;
- в строке «5.1.4.1.» число «9056,8» заменить числом «8822,1»;
- в строке «5.1.4.2.» число «36,5» заменить числом «29,5»;
- в строке «Итого по разделу 5, в т.ч.» число «21877,8» заменить числом «21610,3»;
- в строке «6.» число «3774,2» заменить числом «3714,2»;
- в строке «6.1.» число «3774,2» заменить числом «3714,2»;
- в строке «6.1.2.» число «876,4» заменить числом «816,4»;
- в строке «6.1.2.1.» число «876,4» заменить числом «816,4»;
- в строке «Итого по разделу 6, в т.ч.» число «3774,2» заменить числом «3714,2»;
- строки «7.», «7.1.», «7.1.1.», «7.1.2.», «Итого по разделу 7, в т.ч.» изложить в новой

редакции:

«

7.	Задача 7. Обеспечение системы дошкольного, общего и среднего образования ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-коммуникационными технологиями	Бюджет ВМР МО	2015-2019	8169	0,0	8169	0,0	0,0	0,0	МУ «Управление образования ВМР МО»
		Бюджет МО	2015-2019	32677	0,0	32677	0,0	0,0	0,0	
7.1.	Основное мероприятие: Внедрение ИКТ в систему дошкольного, общего и среднего образования Московской области	Бюджет ВМР МО	2015-2019	8169	0,0	8169	0,0	0,0	0,0	МУ «Управление образования ВМР МО»
		Бюджет МО	2015-2019	32677	0,0	32677	0,0	0,0	0,0	
7.1.1.	Обеспечение общеобразовательных организаций доступом в сеть Интернет в соответствии с требованиями, с учетом субсидий из бюджета Московской области	Реализуется в рамках муниципальной программы «Развитие системы образования и воспитания в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2016 годы»								МУ «Управление образования ВМР МО»
7.1.2.	Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами для общеобразовательных организаций в Московской области	Бюджет ВМР МО	2015-2019	8169	0,0	8169	0,0	0,0	0,0	МУ «Управление образования ВМР МО»
		Бюджет МО	2015-2019	32677	0,0	32677	0,0	0,0	0,0	
Итого по разделу 7, в т.ч.:			2015-2019	49658,6	0,0	40846,0	0,0	0,0	0,0	
Бюджет ВМР МО			2015-2019	8169	0,0	8169	0,0	0,0	0,0	
Бюджет МО			2015-2019	32677	0,0	32677	0,0	0,0	0,0	

»;

- строку «Итого по Подпрограмме, в т.ч.» изложить в новой редакции:

«

Итого по Подпрограмме в т.ч.:	2015- 2019	111985 ,5	7116,8	49691, 5	18379,3	18014,8	18783,1	
Бюджет ВМР МО	2015- 2019	79308, 5	7116,8	17014, 5	18379,3	18014,8	18783,1	
Бюджет МО	2015- 2019	32677	0,0	32677	0,0	0,0	0,0	

».

1.3. В таблице Приложения 2 «Планируемые результаты реализации подпрограммы «Развитие информационно-коммуникационных технологий (ИКТ) для повышения качества муниципального управления и создания благоприятных условий жизни и ведения бизнеса в Воскресенском муниципальном районе Московской области на 2015-2019 годы» к Подпрограмме 2:

В столбце «3»:

- в строке «1.» число «31005,4» заменить числом «30794,9»;
- в строке «3.» число «3512,5» заменить числом «3489,4»;
- в строке «4.» число «9578,2» заменить числом «8760,2»;
- в строке «5.» число «21877,8» заменить числом «21610,8»;
- в строке «6.» число «3774,2» заменить числом «3714,2».

Дополнить строкой «7.1» следующей редакции:

«

7.1.		8169	32677	Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях Московской области	единица			13,4	13,4	13,4	13,4
------	--	------	-------	--	---------	--	--	------	------	------	------

».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Сорокина И.А.

Первый заместитель руководителя администрации
Воскресенского муниципального района



И.А. Сорокин